Terminplanung KGS Scherpenseel

Schuljahr 2022/2023

I. Halbjahr
Mittwoch 10.08.2022 1. Schultag nach Sommerferien
Donnerstag 11.08.2022 Einschulungsfeier Schulneulinge, 08.00-10.30 Uhr
Mittwoch 17.08.2022 Klassenpflegschaft KI.1, 19.00 Uhr
Montag 22.08.2022 Klassenpflegschaft KI.3
Montag 22.-26.08.22  Schulfotografin

22.8. Montag Kl. 4a

23.8. Dienstag KI. 3

24.8. Mittwoch KI. 2

25.8. Donnerstag KI.4b,KI. 1
Montag 29.08.2022 Besuch Klaranlage, KL.4
Dienstag 30.08.2022 Klassenpflegschaft KI.2
Dienstag 30.08..-16.09. VERA Vergleichsarbeiten KlI.4
Mittwoch 31.08.2022 Klassenpflegschaft KI.4 a/b, 18.00 Uhr
Donnerstag 01.09.2022 Bustraining KI.1, ab 1.Std.
Samstag 10.09.2022 Tag der offenen Tir von 9.00 — 11.00 Uhr
Mittwoch 21.09.2022 1. Schulkonferenz/Schulpflegschaft, 19.00 Uhr
Donnerstag 29.09.2022 ,Die GroRen mit den Kleinen“ CMG Kl.4
Donnerstag 29.09.2022 Zahnprophylaxe (1, 2, 3)
Freitag 30.09.2022 Zahnprophylaxe (4a,4b)
Montag 26.-30.09.2022 ,,Mathe schiitzt vor Ertrinken nicht” KI.3

Oktoberferien 04.10.-14.10.2022

Montag 17.-21.10.2022 ,,Mathe schiitzt vor Ertrinken nicht“ KI.3
Dienstag 31.10.2022 Ganztagkonferenz, 8.00-16.00 Uhr, schulfrei
Freitag 11.11.2022 St. Martin, 18.00 Uhr Treffpunkt Kirche
Montag 28.11.- 09.12.22 Elternsprechtags-/Beratungswochen

Weihnachtsferien 23.12.22 - 06.01.2022

Freitag 20.01.2023 Halbjahreszeugnisse KI.3,4, Unterrichtsschluss 10.25 Uhr



Il. Halbjahr
Donnerstag
Freitag
Montag
Dienstag
Donnerstag
Osterferien
Montag
Montag
Montag
Donnerstag
Freitag
Montag
Dienstag
Montag
Donnerstag
Montag
Freitag
Mittwoch

Mittwoch

16.02.2023

17.02.2023

20.02.2023

21.02.2023

Fettdonnerstag, Schulschluss 11.11 Uhr
Karnevalsfreitag, Ausgleichstag T.o.T., schulfrei
Rosenmontag, bewegl. Ferientag

Karnevalsdienstag, bewegl. Ferientag

9./10.03.2023 Zahnprophylaxe

03.04.-14.04.2023

24.04.12.05.23 VERA 3, Vergleichsarbeiten

24.04.-05.05.23 Elternsprechtagswochen

01.05.2023

18.05.2023

19.05.2023

29.05.2023

30.05.2023

05.-07.06.23

08.06.2023

12.-16.06.23

09.06.2023

24.05.2023

21.06.2023

Maifeiertag

Christi Himmelfahrt

bewegl. Ferientag

Pfingstmontag, unterrichtsfrei

Pfingstdienstag, unterrichtsfrei

Klassenfahrt KI.4 a/b

Fronleichnam

Radfahrprifung Kl.4a,b

Freitag nach Fronleichnam, Unterricht nach Plan
Elternabend der Schulneulinge, 19.00 Uhr

Letzter Schultag, Unterrichtsschluss 10.25 Uhr



